
UCHWAŁA NR LI/327/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Programu 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 przyjętego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej na podstawie 
art. 7 pust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1787 ze 
zm.). Rada Miejska w Jasieniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy wspierający mieszkańców Gminy Jasień pod nazwą „Opieka 
wytchnieniowa”- edycja 2023, którego treść zawiera Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej. 

2. Program będzie realizowany w formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego 
oraz pobytu całodobowego. 

§ 3. Środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu przekazane zostaną Gminie 
Jasień na podstawie umowy z Wojewodą Lubuskim. 

§ 4. Program będzie realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasieniu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DBCEC5F-D915-46BE-B5F0-A362F83D95DD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie przepisów ustawy o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych z dnia 23 października 2018 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787 ze  zm.) 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przygotowało dla samorządów gminnych 
i powiatowych program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, obejmujący zapewnienie usługi 
wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 
dziećmi i dorosłymi osobami niepełnosprawnymi, które mają największe potrzeby w zakresie 
zdrowia i pielęgnacji oraz pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 
 
Program kierowany jest do dzieci i osób dorosłych niepełnosprawnych, których członkowie rodzin 
lub opiekunowie wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu opieki 
oraz podniesienia swoich umiejętności i wiedzy w zakresie opieki nad tymi osobami.  
 
Całkowitą wartość Programu na rok 2023 wraz z kosztami obsługi ustalono na poziomie 28.544,00 
zł,  finansowane z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych.  
 
Program umożliwia zrealizowanie na rzecz uprawnionych mieszkańców gminy Jasień 
następujących usług opieki wytchnieniowej: 
 
1) pobyt dzienny w miejscu zamieszkania dziecka lub osoby niepełnosprawnej w wymiarze 420 
godzin dla 2 osób. Koszt realizacji zadania wyniesie ze środków Funduszu 17.120,00 zł; 
 
2) pobyt całodobowy w ośrodku lub placówce zapewniającej całodobową opiekę osobom 
niepełnosprawnym wpisaną do rejestru właściwego wojewody w wymiarze 14 dni dla 1 osoby. 
Koszt realizacji zadania wyniesie  ze środków Funduszu 11.424,00 zł; 
 
Przyjęcie do realizacji wyżej wymienionego Programu zwiększy dostępność usług opieki 
wytchnieniowej w gminie Jasień skierowanych do osób w trudnej sytuacji socjalnej i zdrowotnej. 
 
W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DBCEC5F-D915-46BE-B5F0-A362F83D95DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



